9 . 1 Wolowa, Wolavia, Alt Wohlau oppidum ad fluvium  Oderam infra Wratislaviam. — 
Nicolaus de Wolavia tempore ineuntis schismatis canonicus Poznaniensis »occultet Wratisla­
viam intravit; cum percepisset, *quod clerus et populus papae Urbano firm iter adhaereret, ap- 
parere non praesumpsit*, quippe qui Clementi V II adhaesit (Johannis de Czarnków Crónica 
Polonorum in Mon. Pol. Hist. I I  671).
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neficio seu beneficiis ecclesiastico seu ecclesiasticis, eciam si ipsum unum vel ipsorum 
duorum alterum curatum seu dignitas vel personatus aut officium cum cura vel sine 
cura et huiusmodi dignitas in collegiata ecclesia principalis foret, ad quorumcunque col- 
lacionem... pertinente vel pertinentibus, in civitate vel diocesi Wratislauiensi. . .  per alias 
nostras litteras graciose mandavimus privideri... Datum Rome apud S. Petrum, quinto 
idus novembris, anno primo.

Simili modo... episcopo Monopolitano2 e t... abbati monasterii S. Marie in Arena 
extra muros Wratislauienses s ac ... officiali Wratislauiensi4 > <  Datum ut supra.

10.
Romae, 9 novembris 1389.

Bonifacius I X  Nicolao de IVolavia de canonicatu ecclesiae Warmiensis 
sub expectatione maions praebendae providet; cuius quidem provisionis execu- 
tionem episcopo Monopolitano, abbati monasterii S. Vincentii IVratislaviae et 
officiali Warmiensi mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. 7. 7 /  13 3 '—13 7  (C L V —CLVII), series De prebendis 
vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in ßne N. XV, 
XVII de Benevento.

E d . (in excerpio) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 13 1  nr 203.

Bonifacius... Nicolao de Wolauia canónico Warmiensi1 ... Vite ac morum hone­
stas... Volentes itaque tibi... graciam facere specialem... canonicatum ecclesie War­
miensis, in qua maiores, medie et minores ac distincte prebende fore noscuntur, cum 
plenitudine iuris canonici apostólica tibi auctoritate conferimus et de illo eciam provi- 
demus, ac unam de huiusmodi maioribus prebendis, si qua in dicta ecclesia vacat ad 
presens vel cum vacaverit,... conferendam tib i... donacioni apostolice reservamus... 
Non obstantibus... quod hodie tibi ut asseris de Wratislauiensis et Cracouiensis eciam 
sub unius dignitatum, personatuum seu officiorum cum cura vel sine cura cuiuslibet ea- 
rundem, neenon de Olomucensis, ecclesiarum, canonicatibus sub exspectacionibus prae- 
bendarum per quasdam duximus providendum ac de uno vel duobus beneficio seu 
beneficiis ecclesiastico seu ecclesiasticis, eciam si ipsum unum vel ipsorum duorum alte­
rum curatum seu dignitas vel personatus aut officium cum cura vel sine cura et huius­
modi dignitas in collegiata ecclesia principalis foret, ad quorumcunque collacionem... 
pertinente vel pertinentibus, in civitate vel diocesi Wratislauiensi vacante vel vacan- 
tibus aut vacaturo vel vacaturis, per alias nostras litteras graciose mandavimus provided... 
Datum Rome apud S. Petrum, quinto idus novembris, anno primo.

Simili modo.......  episcopo Monopolitano1 e t... abbati monasterii sancti Wincencii
extra muros Wratislauienses 2 ac officiali Warmiensi8 X  Datum ut supra.

9. 2 Episcopus Monopolitanus (Monopoli in Italia Inferiori) Petrus (Caffarinus) ab Ur­
bano VI provisus f  13 p I (Eubel, Hier. cath. m. ae. 7 2 34 6 —1). 3 Henricus Gallici.
4 Georgius Fulschussil.

10 . 1 Vid. Nrm 9. 2 Vid. Nrm 2. 3 Henricus Heilsberg (Cod. dipl. Warmien.
L I  199 nr 233), postmodum episcopus Warmiensis 14 0 1 f  14 13 .
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11.
Romae, 9 novembris 138g.

Bonifacius I X  Johanni Wengershusen de canonicatu sub expectatione prae- 
bendae in ecclesia Wratislaviensi providet; emits quidem provisionis executio- 
nem patnarchae Gradensi, abbati monasterii S. Mariae in Arena et decano 
ecclesiae S. Cruets extra W ra tisla viam mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 3  f .  I 2 J—12 8 ’ (CXXVII— C X X V III), series De preben- 
dis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litterarum C(ancellaria), 
in fine Pro Deo. N. de Benevento.

E d . {in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V I3 2 —3  nr 208.

Bonifacius... Jobanni Wengershusen canónico Wratislauiensi... Vite ac morum 
honestas... Volentes itaque tib i... graciam facere specialem, canonicatum ecclesie Wra- 
tislauiensis... apostólica tibi auctoritate conferimus et de illo eciam providemus, preben- 
dam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens, vel cum vacaverit... conferendam 
tibi... donacioni apostolice reservamus...  Non obstantibus... aut quod hodie tibi de 
beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura vacante vel vacaturo ad collacionem... 
episcopi et capituli predictorum (Wratislauiensium) ac.. prepositi, decani, thesaurarii, 
scolastici singulorumque canonicorum et personarum eiusdem ecclesiae... pertinente per 
alias nostras litteras graciose mandavimus provideri... Datum Rome apud S. Petrum, 
quinto idus novembris, anno primo.

Simili m odo... patriarche Gradensi1 e t... abbati monasterii B. iMarie in Arena* ac 
decano ecclesie S. Crucis extra muros Wratislauiensesa > <  Datum ut supra.

12.
Romae, 9 novembris 1389.

Bonifacius I X  Dyetwino de Wratislavia magistro in medicina et m  artibus 
de canonicatu sub expectatione praebendae m  ecclesia Wratislaviensi providet¡ 
emus quidem provisionis executionem episcopo Tudensi, abbati monasterii S. M a­
riae in Arena extra Wratislaviam et officiali Wratislaviensi mandat.

A rch. V at, Reg. Lateran. T. 6  f. 12 5 '—i 2j  (C X X V ’—CXXVII), series De prebendis 
vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine  Jac(obus) 
X i , XII f  * de Teramo.

Rcg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 13 3  nr 209.

Bonifacius... Dyetwino de Wratislauia canónico Wratislauiensi. magistro in medi­
cina... Litterarum sciencia, vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi, qui eciam 
magister in artibus existís... graciam facere specialem, canonicatum ecclesie Wratisla- 
uiensis... apostólica tibi auctoritate conferimus et de illo eciam providemus, prebendam

11. » in Reg. Lat. correctum ex ac decano ecclesie S. Johannis Wratislauiensis adiuncta nota Corredura
de mandato. N. de Benevento

11. 1 Petrus referendarius summi pontificis de patriarchatu Gradensi provisus circa
a. 1389  1900 (Eubel i. c. 266). 2 Henricus Gallici, vid. supra p. 3  N r 2 adn. 2.

12. * in Reg. X  3, X II 3 
Monumenta Fol. Vat. VIII.

3
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vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam tib i... 
donacioni apostolice reservamus ... Non obstantibus.. .  aut quod ut asseritur in sancti 
Petri in Brunna Olomucensis dioc. canonicatum et prebendam et quoddam altare in 
sánete Elizabeth Wratislauiensi ecclesiis nosceris obtinere. Datum Rome apud S. Pe­
trum, quinto idus novembris, pontificatus nostri anno primo.

Simili m odo... episcopo Tudensi1 e t ... abbati monasterii S. Marie in Arena extra 
muros Wratislauiensess ac officiali Wratislauiensi5 ^><C Datum ut supra.

13.
Romae, 9 novembris 1389.

Bonijacius I X  officiali Wratislaviensi, ut Dyetwino phisico de canonicatu 
sub expectatione praebendae eccleszae ¡ l ratzslavzenszs provzdeat, mandat.

Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 3  f .  17 2 —173 (C LX X II—CLXXIII), series De prebendis 
vacaturis anno primo. In fine litt. N. XXII de Benevento.

R eg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 13 3  nr 20p in nota.

Bonifacius... officiali Wratislauiensi1 ... Dignum arbitramur et congruum, ut illis 
se reddat Sedes apostólica graciosam, quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter 
suffragantur. Volentes igitur... Dyetwinum phisicum, canonicum ecclesie sancti Petri in 
Brunna Olomucensis diócesis, qui ut asseritur in artibus magister existit... favore prosequi 
gracioso, discrecioni tue per apostólica scripta mandamus, quatenus, si post diligentem 
examinacionem eundem Dyetwinum ad hoc ydoneum esse reppereris... ei de canonicatu 
ecclesie Wratislauiensis cum plenitudine iuris canonici auctoritate nostra provideas... 
prebendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit... confe­
rendam eidem Dyetwino... donacioni tue eadem auctoritate reserves... Non obstanti­
bu s... Datum Rome apud S. Petrum, quinto idus novembris, anno primo.

14.
Romae, 9 novembris 1389.

Bonifacius I X  Alardo Johannis A lardi de Molendino de canonicatu sub ex­
pectatione praebendae ecclesiae Wratislaviensis providet;  cuius quidem provisionis 
executionem abbati monasterii S. Mariae in Arena extra W ratislaviam, prae- 
f)Osi to B rise metis 1 et offzezalz Wratzslavzensz mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T.3  f . 18 —19 ’ (X V III— X V IIII), series De prebendis vacaturis 
anno primo. In margine sin. ad init. litt. C(ancellaria), in fine Pro socio. Jac. de Teramo.

E d . (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 13 1  nr 206.

Bonifacius... magistro Alardo Johannis Alardi de Molendino canónico Wratisla­
uiensi, scriptori et familiari nostro... Grata tue familiaritatis et devocioms obsequia... 
Volentes itaque tibi, qui eciam litterarum apostolicarum abbreviator existís. . .  conside-

12. ’ Vid. supra p. 2 N r 1  adn. 4. a Vid. supra p. 3  N r 2 adn. 2. 
supra p. 7 N r 3  adn. 2.

13. 1 Vid. supra p. 7 N r 5  adn. 2.

¡ Vid.
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racione... Philippi episcopi Ostiensis4 pro te dilecto capellano suo nobis super hoc hu- 
militer supplicantis, graciam facere specialem, canonicatum eccles.e Wratislauiensis... 
apostólica tibi auctoritate conferimos et de illo eciam providemus, prebendan, vero, s, 
qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam ü b ,...  dona- 
cioni apostolice reservamos... Non obstantibus... quod ut asseritur canonicatum et pre­
bendan, ac su p p le m e n t Traiectensis obtines, ac super S. Sebastian, Magdeburgensis 
in palacio apostolice htigas, et dudum tibi de Padeburnensis matonbus* prebend,s tune 
certo modo vacantibus fuit apostólica auctoritate prov.sum, et quod hodie tibi de War- 
miensis sub expectacione prebende canonicatibus, in qmbus quidem S Sebast.am et 
Padeburnensi ac Warmiensi ecclesiis maiores, medie et minores prebende fore noscun- 
tur, quos quidem S. Sebastian!, dum Warmiensis canonicatus et ma.ores prebendas fuens 
pacifice assecutus, si ipsos canonicatum et prebendam S. Sebastian! interim evincas et 
assequaris, omnino dimitiere, alioquin omni iure tibi in eis seu a eos quomo o i e 
competent* cedere tenearis, et tibi de dignitate vel personatu aut officio dicte Traiec­
tensis seu alieuius collegiatarum civitatis et diócesis Traiectensium, ac e ene cío ec 
clesiastico cum cura vel sine cura ad collacionem ... episcopi Leodiensis e t ...  prepositi, 
decani, archidiaconorum, scolastici, thesaurarii, custodis, cantoris, capituli, canonicorum 
et personarum Leodiensis, eciam si canonicatus et prebenda ipsius Leodiensis ecc esia 
rum fuerit, communiter et divisim pertinente, vacantibus vel vacaturis, per iversas a las 
nostras litteras gradóse mandavimus provided; quas quidem litteras et processus hábitos 
per easdem et quecunque inde secuta, quoad incompatible dumtaxat, cum dignitatem 
vel personatum aut curatum officium vel beneficium fores pacifice assecutus, extunc 
cassamus et irritamus ac nullius esse volumus roboris vel moment,. Volumus autem, 
quod quamprimuin vigore presencium huiusmodi canonicatum et pteben am ratis a 
uiensis fueris pacifice assecutus, prefatos canonicatum et prebendam maiorem Pa e ur- 
nensis ecclesiarum...  omnino, prout eciam ad id te sponte obtulisti, dimitiere tenearis... 
Datum Rome apud S. Petrum, quinto idus novembris, anno primo.

Simili m odo... abbati monasterii S. Marie in Arena extra muros Wratislauienses 
et prepósito Brixinensi8 ac officiali Wratislauiensi04 > <  Datum ut supra.

Romae, p novembris 138p.

Bonifacius I X  magistro Alardo Johannis A lardi de Molendino scripton ac 
fam iliari suo, qui etiam litterarum apostolicarum abbreviator existit, considera­
tions Philippi episcopi Ostiensis pro eo capellano suo supplicantis, de canonicatu 
sub expectations maioiis praebendae in ecclesia Warmiensi providet; cuius quidem 
provisionis executionem praepositis Brixinensi et Pomezanensi ac officiali Po- 
mezanensi mandat.

14. * et maioribus Reg. Lat. b maiorem omisit Cyofta c *'» R‘S  LaL eequuntur concíllala:

ac Warmien. ecclesiis
14 1 Philippus de Alenconio car din a lis, patriar cha H i er os dimitan us, postea episcopus

Sabinensis, denique iam a. 1388  episcopus Ostiensis, vulgariter >de Alencomo< dictus, f ió . VIII. 
,39 7 (Rubel, Hier. cath. B  23). 2 Vid. supra p. 3  N r 2 adn. 2 8 Brixen episcopatus
et ducatus tum in provincia Salisburgensi, nunc post magnum bellum Bressanone in regno 
Italiae. * Vid. supra p. (  N r 3  adn. 2,
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Arch. V at, Reg. Lateran. T. j  f .  l8 8 —i8 p ’ (C L X X X V III-C L X X X V IIH ), series De 
prebendis vacaturis anno primo. In fine litterarum Pro socio. N. de Benevento.

R eg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V I J 2  nr 20J.

Bomfacius. . .  magistro Alardo Johannis Alardi de Molendino canónico Warmiensi, 
scriptori et familiari nostro... Grata tue familiaritatis et devocionis obsequia, que nobis 
et apostolice Sedi hactenus impendisti et adhuc solicitis studiis impenderé non desistís, 
necnon... laudabilia probitatis et virtutum merita, quibus personam tuam... iuvari per- 
cepimus, nos inducunt, ut tibi reddamur ad graciam liberales. Volentes itaque tibi, qui 
eciam litterarum apostolicarum abbreviator existís... consideracione Philippi episcopi 
Ostiensis pro te dilecto capellano suo nobis huper hoc humiliter supplicantis graciam 
faceie specialem, canonicatum ecclesie Warmiensis, in qua maiores, medie et minores 
prebende fore noscuntur... apostólica tibi auctoritate conferimus et (de) illo eciam pro- 
videmus, ac unam ex huiusmodi maioribus prebendis, si qua in dicta ecclesia vacat ad 
presens vel cum vacaverit... conferendam tibi... donacioni apostolice reservamus... 
Non obstantibus... aut quod ut asseritur canonicatum et prebendam ac supplementum 
Traiectensis obtines ac super S. Sebastiani Magdeburgensis in palacio apostólico litigas 
et dudum tibi de Padeburnensis et maioribus prebendis, in quibus quidem sancti Se­
bastiani et Padeburnensi ecclesiis maiores, medie et minores prebende fore noscuntur 
tunc certo modo vacantibus fuit apostólica auctoritate provisum, quodque hodie tibi de 
Wratislauiensi sub expectacione prebende canonicatibus, quas quidem maiorem Padebur- 
nensem, dum dicte Wratislauiensis canonicatus et prebendas fuerisa pacifice assecutus, 
dimitiere teneris, et de dignitate vel personatu aut officio predicte Traiectensis seu ali. 
cuius alterius collegiatarum civitatis et diócesis Traiectensium, ac de beneficio ecclesiastico 
cum cura vel sine cura ad collacionem... episcopi Leodiensis et dilectorum filiorum 
prepositi, decani, archidiaconorum, thesaurarii, scolastici, custodis, cantoris et capituli 
singulorumque canonicorum et personarum Leodiensis, eciamsi canonicatus et prebenda 
ipsius Leodiensis ecclesiarum fuerit, communiter vel divisim pertinente, vacantibus vel 
vacaturis, per alias diversas nostras litteras graciose mandavimus provided; quas quidem 
litteras et piocessus hábitos per easdem et quecumque inde secuta, quoad incompati- 
bile dumtaxat, cum huiusmodi dignitatem vel personatum aut curatum officium seu be- 
neficium fueris pacifice assecutus, exnunc cassamus... Volumus autem, quod quampri- 
mum vigore presencium huiusmodi canonicatum et maiorem prebendam Warmiensis 
fueris pacifice assecutus, predictos canonicatum et prebendam maiorem sancti Sebas 
tiani Magdeburgensis ecclesiarum, super quibus ut premittitur litigas, si eos interim 
evincas et assequaris, quos extunc vacare decernimus, omnino dimitiere, alioquin omni 
iuri tibi in eis seu ad eos quomodolibet competenti, prout ad id eciam te sponte obtu- 
listi, cedere tenearis... Datum Rome apud S. Petrum, quinto idus novembris, anno primo.

Simili m odo... Brixinensis 1 et Pomezaniensis ecclesiarum prepositis ac officiali Po- 
mezaniensis > < ;  Datum ut supra.

15. * fuerit Reg. Lat.

15. 1 Vid. supra p. ip  N r 14  adn. j .  2 Praepositus Pomezaniensis Johannes Rey-
manni de Cristburg aa. 138p, 1402 (Voigt J ,  Cod. d. Prussicus IV  [Königsberg 18 5 3 ] p i ; 
Woelky, Cod. d. Warmiensis I I I  334  nr 37l)> officialis curiae episcopalis Pomezaniensis Jo ­
hannes dictus Pusilia a. IJp p  (Voigt l. c. P I04 nr 82)
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16.
Romae, p novembris ij8 p .

Bonifacius I X  officiali Wratislaviensi, ut Henrico dicto Spilner clerico Wra- 
tislaviensis diócesis de canonicatu sub expectatione praebendae, dignitatis, persona- 
tus vel officii in ecclesia Wratislaviensi pwvideat, mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. j  f . i p l—Ip2 (CXC1—CXCII), series De prebendis et 
dignitatibus vacaturis anno primo. In margine sinistro litt. C(ancellaria), in fine 
N. XXIII de Benevento.

E d. (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V I J J  nr 214.

Bonifacius... officiali Wratislauiensi C .. Dignum arbitramur... Volentes igitur... 
Henricum dictum Spilner clericum Wratislauiensis diócesis... favore prosequi gracioso, 
discrecioni tue... mandamus, quatinus, si post diligentem examinacionem dictum Hen­
ricum ad hoc ydoneum esse reppereris... ei de canonicatu ecclesie Wratislauiensis... 
provideas... et si per diligentem examinacionem dictum Henricum... ydoneum ad di­
gnitatem vel personatum ipsius ecclesie obtinendum esse reppereris... prebendare nec- 
non dignitatem vel personatum seu officium... et si forte ita esse non inveneris... dum- 
modo ipsum alias... ad obtinendum prebendam et officium sine cura ydoneum esse 
reppereris... prebendam et officium sine cura duntaxat, si que vel si qui aut si qua in 
dicta ecclesia vacant ad presens vel cum vacaverint...  conferendas vel conferendos seu 
conferenda eidem Henrico... donacioni tue auctoritate nostra reserves... Non obstanti- 
bus... Datum Rome apud S. Petrum, quinto idus novembris, anno primo.

17.
Romae, io  novembris 138p.

Bonifacius I X  Johanni Manco apostolicae Camerae clerico, ad Hungariae 
et Poloniae regna ac provmciam Gneznensem cum omnímoda potestate destinato, 
collectorum computa examinandi facultatem concedit.

A rch. Vat., 1. Reg. Vat. T. 3 I2  fi LX X V I—L X X V II In fine litt, ex parte dextra De 
Curia. H. de Susato, <?* sinistra F. de Lanz(eis). — 2. Reg. Vat. T. 347  f .  L —L I  cum 
multis correctums. In margine dextro ad inii. litt. Commissio videndi quecunque 
computa collectorum etc. et exigendi ab eis cum auctoritate procedendi et cor- 
rigendi ac puniendi ac absolvendi et dispensandi.